*Esa. 45. b. 9.  
 Rom. 9. d. 20*

*Supr. lb. 10.  
 c. incommutabilis  
 22. g. 4.*

*c. si negamus. d. 2.  
 de pnia.*

fecerit malum in oculis meis, vt non au- B  
 diat vocem meam : pœnitentiam agâ su-  
 per bono quod locutus sum vt facerem  
 ei. ¶ Nunc ergo dic viro Iuda, & habita- 13  
 toribus Ierusalem, dicens, Hæc dicit Do-  
 minus, ¶ Ecce, ego fingo contra vos ma-  
 lum, & cogito contra vos cogitationem.  
 ¶ reuertatur vnusquisque à via sua mala,  
 & dirigite vias vestras & studia vestra.  
 ¶ Qui dixerunt, Desperauimus: post cogi- 12  
 tationes enim nostras ibimus, & vnus-  
 quisque prauitatem cordis sui mali fa-  
 ciemus. ¶ Ideo hæc dicit Dominus, In- 13  
 terrogate gentes, Quis audiuit talia hor-  
 ribilia, quæ fecit nimis virgo Israël? ¶ Nun 14  
 quid deficiet de petra agri nix Libani?  
 aut euelli possunt aquæ erumpentes <sup>v</sup>fri-  
 gidæ, & defluentes? ¶ Quia oblitus est 15  
 mei populus meus, frustra libantes, & im- C  
 pingentes in viis suis, in semitis seculi, vt  
 ambularent per eas in itinere non trito:  
 ¶ vt fieret terra eorum in desolationem, 16  
 & in sibilum sempiternum : omnis qui  
 præterierit per eam, obstupescet, & moue-  
 bit caput suum. ¶ Sicut ventus uens di- 17  
 spergam eos coram inimico : dorsum, &  
 non faciem ostendam eis in die perditio-  
 nis eorum. ¶ Et dixerunt, Venite, & cogi- 18  
 temus contra Ieremianum <sup>v</sup>cogitationes: non  
 enim peribit lex à sacerdote, neque consi-  
 lium à sapiente, nec sermo à propheta. ve-  
 nite, & percutiamus eum lingua, & non  
 attendamus ad vniuersos sermones eius.  
 ¶ Attende Domine ad me, & audi vocem 19  
 aduersa-

Infr. 25. d. 5.

35. c. 15.

Ion. 3. c. 8.

cogitationes

et loco alieno.

antiquis

semitas vite non  
teite:

vel orientalis.

Infr. 19. c. 8.

49. c. 13.

50. c. 13.

malas.

c. diaconi. 97. d.

20 aduersariorū meorum. <sup>1</sup> Nunquid reddi-  
tur pro bono malum, quia foderunt fo-  
 D ueam animæ meæ? Recordare quòd stete-  
 rim in conspectu tuo, vt loquerer pro eis  
 bonū, & auerterem indignationē tuam  
 21 ab eis. <sup>2</sup> Propterea da filios eorū in famē,  
 & deduc eos in manus gladij: fiant vxo-  
 res eorum absque liberis, & viduæ: & vi-  
 ri earū interficiantur morte: iuuenes co-  
 22 rum confodiantur gladio in prælio. <sup>3</sup> Au-  
 diatur clamor de domibus eorū, adduces  
 enim super eos latronē repētē: quia fode-  
 runt foucā, vt caperēt me, & laqueos ab-  
 23 sconderūt pedibus meis. <sup>4</sup> Tu autē Domi-  
 ne scis omne cōsiliū eorum aduersum me  
 in mortem: ne propitieris iniquitati eo-  
 rum, & peccatum eorum à facie tua non  
 deleatur: fiant corruētes in conspectu tuo,  
 in tempore furoris tui abutere eis.

## CAP. XIX.

1 **H**Æc dicit Dominus, Vade, & accipe  
 A lagunculam figuli testeam à seniori-  
 2 bus populi, & à senioribus sacerdotū: <sup>5</sup> Et  
 egredere ad vallem filij Ennom, quæ est  
 iuxta introitum portæ ficilis: & prædica-  
 3 bis ibi verba quæ ego loquar ad te. <sup>6</sup> Et di-  
 ces, Audite verbū Domini reges Iuda, &  
 habitatores Ierusalē: hæc dicit Dominus  
 exercituū, Deus Israël, Ecce, ego inducam  
 afflictionē super locum istū: ita vt omnis  
 4 qui audierit illā, tinniant aures eius: <sup>7</sup> Et  
 quòd dereliquerint me, & alienū fecerint  
 locum istū: & libauerūt in eo diis alienis,  
 quos nescierūt ipsi, & patres eorū, & reges  
 Iuda:

exercitus.

condones eis iniquitatem.

facium.

Eme.

et duc tecum de senioribus.

orientalis

filiis

loquor.

venient

Iuda : & repleuerunt locū istum sanguine  
innocentū. <sup>1</sup> Et ædificauerūt excelsa Baa-  
lim ad comburendos filios suos igni in  
holocaustū Baalim: quæ non præcepi, nec  
locutus sum, nec ascenderunt in cor meū.  
<sup>2</sup> Propterea ecce dies veniūt, dicit Domi-  
nus: & non vocabitur amplius locus iste, B  
Topheth, & Vallis filij Ennom, sed Vallis  
occisionis. <sup>3</sup> Et dissipabo cōsilium Iuda &  
Ierusalem in loco isto: & subuertam eos  
gladio in conspectu inimicorū suorū, &  
in manu quærentiū animas eorū: & dabo  
cadauera eorū escam volatilibus cæli, &  
bestiis terræ. <sup>4</sup> Et ponā ciuitatem hanc, in  
stuporem, & in sibilum: omnis qui præ-  
terierit per eam, obstupescet, & sibilabit  
super vniuersa plaga eius. <sup>5</sup> Et cibabo eos  
carnibus filiorū suorum, & carnibus filia-  
rum suarū: & vnusquisque carnē amici  
sui comedet in obsidione & in angustia  
in qua cōcludent eos inimici eorū, & qui  
quærent animas eorū. <sup>6</sup> Et conteres lagun-  
culam in oculis virorū qui ibunt tecum.  
<sup>7</sup> Et dices ad eos, Hæc dicit Dominus exer-  
cituum, Sic conterā populū istum & ciui-  
tatem istā, sicut cōteritur vas figuli quod  
non potest vltra instaurari. & in Topheth  
sepelientur, eo quòd nō sit alius locus ad  
sepeliendū. <sup>8</sup> Sic faciā loco huic, ait Domi-  
nus, & habitatoribus eius: & ponā ciuita-  
tē istā sicut Topheth. <sup>9</sup> Et erūt domus Ie-  
rusalem & domus regū Iuda sicut locus  
Topheth, immūdæ: omnes domus, in qua-  
rū domatibus sacrificauerūt omni mili-  
tia

Sup. 18. c. 16.

Enfr. 49. c. 13.

Et 50. c. 13.

vniuersas

plagas 4.

tiæ cæli, & libauerunt libamina diis alienis.  
 14 Venit autem Ieremias de Topheth, quò miserat eum Dominus ad prophetandum, & stetit in atrio domus Domini, & dixit ad  
 15 omnem populũ. Hæc dicit Dominus exercituum Deus Israël, Ecce ego inducã super ciuitatem hæc, & super omnes vrbes eius vniuersa mala quæ locutus sum aduersum eam: quoniã indurauerunt ceruicem suam, vt non audirent sermones meos.